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Vendim i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj 

ankesës së Vlora Krasniqi kundër Bota Sot 

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës në mbledhjen e tij 

të mbajtur më 24 nëntor 2020, shqyrtoi ankesën e Vlora 

Krasniqit kundër Bota Sot lidhur me publikimin e artikullit 

me titull: “Dasma në Kosovë në kushte pandemie, secilit dasmor 

i matet temperatura”, dhe mori këtë: 

 

 

 

                      V E N D I M  

  

 

 

- Ankesa nuk miratohet. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



A R S Y E T I M I 

 

 

Ankesa ka të bëjë me shkrimin e publikuar në portal me titull 

“Dasma në Kosovë në kushte pandemie, secilit dasmor i matet 

temperatura”, dhe pretendimin se bënë shkelje të Kreut VII 

(Privatësia) të Kodit të mediave të shkruara.  

 

Lajmi është shkruar në portal dhe objekt i kësaj ankese është 

teksti i shkruar, e që rrjedhimisht ankesa është e lejueshme 

për trajtim dhe e afatshme.  

 

Pas leximit të artikullit dhe shqyrtimit të ankesës, KMShK 

gjen se ankesa është pabazuar. 

 

Bota Sot ka publikuar një shkrim në të cilin e ka vendosur 

një fotografi të personave që janë me disa mjete muzikore dhe 

dikush që po e mat temperaturën e tyre. Pretendimi është se 

është shkelur privatësia në momentin kur është publikuar një 

fotot e tillë. 

 

KMShK vëren se në shkrimin në fjalë nuk ka të bëjë fare me 

çështjen e privatësisë. Fotografia e paraqitur më shumë duket 

si foto ilustrim sesa një foto reale, po ashtu edhe sikur të 

ishte reale, nuk mund të pretendohet për privatësi në një 

hapësirë publike dhe në një event publik siç është dasma. Në 

anën tjetër, ankuesja nuk ka të drejtë që të pretendojë për 

një çështje të tillë, kjo pasi që asaj nuk i është cenuar 

privatësia dhe se pretendimi për persona të tretë sipas KMShK-

së është i palejuar.   

 

 



KMShK vendosi si në dispozitiv të këtij vendimi.  

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës 


